ДОГОВОР №
 добровольной  благотворительной деятельности

г. Асбест                                                                                     «___»  ____ ________    20       г.

Гражданин, _______________________________________________________________

                             (полное наименование организации и уполномоченного лица или ф.и.о. физического лица)

_____________________________________________________________________________

именуемый(ая) в дальнейшем - Благотворитель, с одной стороны, и Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 60» Асбестовского городского округа, именуемое в дальнейшем «детский сад», в лице заведующего Васюковой Веры Сергеевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключила настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1.Настоящий договор составлен (заключен) в соответствии с Федеральным законом  от 11.08.1995 №135-ФЗ (ред. От 05.05.2014) «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях»

1.2. Благотворитель передает детскому саду № 60  благотворительное пожертвование _____________________________________________________________________________

 (указать: денежные средства, имущество, выполнение работ, предоставление услуг, оказанию иной поддержки)

1.3.Пожертвование должно быть использовано с целью___________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(указать цели использования денежных средств или иного имущества и для кого)

1.4.Настоящий договор вступает в силу с момента заключения и заканчивается после выполнения принятых сторонами на себя обязательств в соответствии с условиями договора.

2. Порядок предоставления и расходования пожертвования

2.1.Благотворительное пожертвование составляет _______________________________

                                            (указать: общую сумму в рублях, конкретное наименование имущества, услуги, вида работ и т.п)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2.2.Пожертвование, предоставляеме по настоящему договору, должно расходоваться (использоваться) в соответствии указанным выше назначением.

· 2.3. Детский сад № 60 принимает безвозмездное благотворительное пожертвование и обязуется:

· использовать его по целевому назначению;

· вести учет всех операций по расходованию (использованию) пожертвования;

· незамедлительно известить Благотворителя (его правопреемника), если использование пожертвования в соответствии с указанным назначением станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств.

2.4. Благотворитель (его правопреемник) вправе:

· контролировать использование пожертвования по целевому назначению;

· требовать отмены пожертвования в случае использования пожертвованного имущества не в соответствии с указанным назначением или изменения детским садом № 60 этого назначения в силу изменившихся обстоятельств без согласия Благотворителя (его правопреемника).

3. Порядок изменения и расторжения договора

3.1.Изменение и расторжение договора возможны по соглашению сторон. Соглашение об изменении или расторжении договора совершается в письменной форме.

3.2.Благополучатель вправе в любое время до передачи ему пожертвования от него отказаться. В этом случае договор считается расторгнутым.

3.3.Все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в порядке, определяемом гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.

Благотворитель:                                                             Детский сад:

	_________________________________

    (ф.и.о полностью)

_________________________________

_________________________________

_________________________________

(паспортные данные)

_________________________________________

____________________________

Адрес:___________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

Телефон:_________________________

_________(_______________________)

«_____» ___________________20____ г.
	Муниципальное автономное  «Детский сад комбинированного вида № 60» Асбестовского городского округа
ИНН 6603009572

Р/счет 40204810700000126203

ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской обл.

Адрес: ул. Строителей, 52

Телефон 6-30-31

Заведующий детского сада № 60

___________________ В.С.Васюкова
«___»____________________2016г.